
Si 405/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 405/2019 Vážený pan 
J  J   

Š

 P  

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  19. 11. 2019 

 

 
Vážený pane, 
 
dne 7. 11. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informace: 
 
„sdělení o jaký spis 24 Co 26/2019 se jedná, kdo je účastníkem soudního řízení, v jaké věci je jednáno a 
rozhodnuto, jaká spisová značka přidělena Okresním soudem v Příbrami. Kdo a kdy postoupil tento spis 
Krajskému soudu v Praze. Kdy byl spis Okresním soudem v Příbrami založen a na základě jakého usnesení či 
rozsudku byl spis předložen Krajskému soudu v Praze. Kdy byl výše uvedený spis předložen Krajskému soudu 
v Praze. Kdy byl výše uvedený spis vrácen Okresnímu soudu v Příbrami “. 
 
„sdělení o jaký spis 24 Co 28/2019 se jedná, kdo je účastníkem soudního řízení, v jaké věci je jednáno a 
rozhodnuto, jaká spisová značka přidělena Okresním soudem v Příbrami. Kdo a kdy postoupil tento spis 
Krajskému soudu v Praze. Kdy byl spis Okresním soudem v Příbrami založen a na základě jakého usnesení či 
rozsudku byl spis předložen Krajskému soudu v Praze. Kdy byl výše uvedený spis předložen Krajskému soudu 
v Praze. Kdy byl výše uvedený spis vrácen Okresnímu soudu v Příbrami“. 
 
 
K prvnímu bodu Vaší žádosti povinný subjekt konstatuje: 

Ve věci sp. zn. 24 Co 26/2019 bylo u zdejšího soudu rozhodováno o Vašem odvolání proti 
usnesení Okresního soudu v Příbrami (opravnému usnesení) ze dne 5. 12. 2018, č. j. 
25 D 694/2013-272. Tímto usnesením opravil soud prvního stupně z úřední povinnosti zjevnou 
nesprávnost v záhlaví svého dříve vydaného usnesení ze dne 3. 9. 2018, č. j. 25 D 694/2013-229, 
kterým jste byl vyzván k zaplacení soudního poplatku z odvolání podanému proti usnesením ze 
dne 19. 6. 2018, č. j. 25D 694/2013-210. Jednalo se o opravu údajů o datu narození, datu smrti a 
posledním bydlišti zůstavitele. 

Jak je ze shora uvedených skutečností patrné, jednalo se věc, která je u Okresního soudu 
v Příbrami vedena pod spisovou značkou 25 D 694/2013 ve věci Vašeho návrhu na dodatečné 
projednání dědictví po zůstaviteli J  V , narozeném , zemřelém , 
vdovci, posledně bytem U K d  ,  S . Tato spisová značka byla 
přidělena Okresním soudem v Příbrami. Účastníkem řízení jste byl Vy - J  J , narozen dne 

 bytem Š  P   Spis byl předložen a postoupen zdejšímu 
soudu k rozhodnutí o odvolání, které jste podal proti shora specifikovanému usnesení okresního 
soudu ze dne 5. 12. 2018, č. j. 25 D 694/2013-272, Okresním soudem v Příbrami. Spis byl 
doručen zdejšímu soudu dne 5. 2. 2019 a vrácen byl Okresnímu soudu v Příbrami dne. 22. 3. 
2019.  



2 
 

 

K druhému bodu Vaší žádosti povinný subjekt konstatuje: 

Ve věci sp. zn. 24 Co 28/2019 bylo u zdejšího soudu rozhodováno o Vašem odvolání proti 
usnesení Okresního soudu v Příbrami (opravnému usnesení) ze dne 5. 12. 2018, č. j. 
25 D 694/2013-274. Tímto usnesením opravil soud I. stupně z úřední povinnosti zjevnou 
nesprávnost v záhlaví svého dříve vydaného usnesení ze dne ze dne 23. 10. 2018, č. j. 25D 
394/2013-256, jímž zastavil odvolací řízení zahájené Vaším odvoláním proti usnesení ze dne 19. 
6. 2018, č. j. 25 D 694/2013-210, kterým byl zamítnut Váš návrh na dodatečné projednání 
dědictví po zůstaviteli J V , zemřelém dne  pro nezaplacení soudního 
poplatku za odvolání. Stejně jako v prvním případě byly v tomto rozhodnutí opraveny zjevné 
nesprávnosti v údajích o datu narození, datu smrti a posledním bydlišti zůstavitele. 

I v tomto případě se jednalo, jak je zřejmé z čísla jednacího shora uvedených usnesení, o věc, 
která je u Okresního soudu v Příbrami vedena pod spisovou značkou 25 D 694/2013 ve věci 
Vašeho návrhu na dodatečné projednání dědictví po zůstaviteli J  V , narozen

 zemřelém , vdovci, posledně bytem U K  d   S . 
Tato spisová značka byla přidělena Okresním soudem v Příbrami. Účastníkem řízení jste byl Vy - 
J  J , narozen dne  bytem Š   P . Spis byl předložen a 
postoupen zdejšímu soudu k rozhodnutí o odvolání, které jste podal proti shora specifikovanému 
usnesení okresního soudu ze dne ze dne 5. 12. 2018, č. j. 25 D 694/2013-274, Okresním soudem 
v Příbrami. Spis byl doručen zdejšímu soudu dne 5. 2. 2019 a vrácen byl Okresnímu soudu 
v Příbrami dne. 22. 3. 2019.  

Všechny shora uvedené skutečnosti byste zjistil, pokud byste nahlédl u Okresního soudu 
v Příbrami do shora uvedeného spisu. 

V části žádosti týkající se informace o tom, kdy byl spis postoupen Krajskému soudu Praze a kdy 
byl spis Okresním soudem v Příbram založen, Vaši žádost povinný subjekt odmítl, neboť danou 
informací nedisponuje. Rozhodnutí o částečném odmítnutí Vám zasíláme spolu s tímto přípisem. 
 
S pozdravem 

 

 

 

 JUDr. Lenka Škubalová 

 místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

 

 

 
 




